PHÒNG GD&ĐT …..
Trường : …
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
… , ngày … tháng … năm …

BẢN CAM KẾT CỦA PHỤ HUYNH HỌC SINH
(V/v thực hiện an toàn giao thông năm học …-…)
Kính gửi:..................................
Tôi tên là:........................................Phụ huynh học sinh:..................................
Lớp:.................Trường:.....................................................................................
Địa chỉ:..............................................................................................................
Thực hiện theo kế hoạch do nhà trường đã đề ra về việc thực hiện an toàn giao thông, là phụ huynh tôi xin phối hợp với nhà trường thực hiện bản cam kết an toàn giao thông với các nội dung như sau:
· Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định và luật lệ về an toàn giao thông.
· Cùng nhà trường xây dựng an toàn và văn hóa giao thông cho học sinh trong môi trường học đường.
· Không giao phương tiện giao thông cho các em học sinh khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.
· Không tạo điều kiện, cổ vũ cho học sinh đua xe trái phép.
· Truyền đạt cho học sinh phải có trách nhiệm với cộng đồng và với cả bản thân, có thái độ ứng xử văn minh nếu như xảy ra va chạm khi tham gia giao thông, chấp hành quy định xử phạt.
· Vận động gia đình và mọi người xung quanh chấp hành tốt Luật An toàn giao thông.
· Phải đăng ký với nhà trường về phương tiện học sinh được sử dụng đến trường.
Trên đây là bản cam kết an toàn giao thông giữa phụ huynh học sinh với nhà trường, nếu như không thực hiện đúng cam kết tôi xin chịu trách nhiệm.
	Xác nhận của phụ huynh
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Xác nhận của GVCN
(Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]